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REPUBLICA DE COLOMBIA

Ijben_uOrden
MINISTERIO DE TRANSPORTE '

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

ACTA AUDIENCIA PUBLICA DE ADJUDICACION

CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. VJ-VGC-C_M-023-_20;I5' _

Objeto: “REALIZAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA
INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA, FINANCIERA, CONTABLE, -JURIDICA, ADMINISTRATIVA,
OPERATIVA, MEDIO AMBIENTAL Y SOCIO PREDIAL DEL CONTRATO DE CONCESION BAJO EL
ESQUEMA DE ASOCIACION PUBLICO PRIVADA DE INICIATIVA PRIVADA QUE SE DERIVE DEL
PROCESO LICITATORIO VJ-VE-APP-IPV-008-2015 CORRESPONDIENTE AL CORREDOR DENOMINADO
“viAS DEL NUS" CUYO OBJETO ES ‘REALIZAR ESTUDIOS Y DISENOS, FINANCIACION, GESTION
AMBIENTAL, PREDIAL Y SOCIAL, CONSTRUCCION, REHABILITACION, MEJORAMIENTO, OPERACION,
MANTENIMIENTO Y REVERSION DE LA CONCESION VIAS DEL NUS”.

En Bogota D.C., siendo las 03:00 a.m. del dia primero (01) de marzo de 2016, se dio inicio a la audiencia
publica para establecer el orden de elegibilidad, llevar a cabo ta aperiura def sobre No. 2 oferta econdmica y
la adjudicacion del Concurso de Méritos VJ-VGC-CM-023-2015.

Presentacion de los asistentes por parte de Ia'Agencia Nacional de Infraestructura:

Alfredo Bocanegra Varén ~ Vicepresidente Juridico

Funcionarios de la Vicepresidencia de Gestién Contractual

Funcionarios de la Gerencia de Contratacion de la Vicepresidencia Jurldlca

Comité evaluador Juridico, Técnico y Financiero integrado por funcionarios y contratistas de la
Agenma

el e

En virtud de lo anterior y una vez presentada la mesa pnn01pél donde se encuenfra el Vicepresidente Juridico
de la Agencia Nacional de Infraestructura, quien obra como ordenador del gasto para este proceso, se
procede a- dar lectura al orden del dia y se procedi6 a su cumpllmlento asi:

PRIMEROQ: .- Lectura de los antecedentes del Proceso de Seleccion.

En audiencia se dio lectura a los antecedentes del proyecto -
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SEGUNDO.- Se concedio el uso de la palabra a los representantes de los proponentes en la Audiencia por el
término de-diez (10) minutos, solamente respecto al informe de' evaluacion definitivo publicado el dia 29 de

febrero de 2016 a través del SECOP, de acuerdo con la cronologia del proceso.

Los Proponentes podran ser representados en dlcha intervencién por los representantes legales o por
apoderados debidamente facuitados.

En desarrollo de este punto del orden del dia, se requirid al proponente No. 6 CONSORCIO
VELNEC CONCIC con el fin de que se pronunciara en relacion con la solicitud de subsane realizada
por la entidad desde el informe de verificacion y evaluacién inicial y que hasta el inicio de la
audiencia de adjudicacion permanecia en proceso de subsanacion, sin que se recibiera respuesta de
parte de dicho proponente ademés de que no asistio ninguna persona en representacion suya.

CONSORCIO VIAS DEL NUS LNC MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
2 NO ASISTE A LA AUDIENCIA NINGUNA PERSONA EN REPRESENTAGION DE
UNION TEMPORAL VIAS DE!_ NUS ESTE PROPONENTE
3 | CONSORCIO INTERWAS DELNUS4 MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
4 CONSORCIO GOMCA - INTOK 2016 MA_NIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
J CONSCRCIO INTER - NUS MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
6 X NOASISTE A LA AUDIENCIA NINGUNA PERSONA EN REPRESENTACION DE
CONSORCIO VELNEC — CONCIC ' ESTE PROPONENTE
7
CONSORCIO INTERVIA DEL NUS MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
8 CONSORCIO VIANUS MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
9 CONSORCIO VIAS DEL NUS MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
10 CONSORCIO VIAS DEL NUS MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
1 CONSORCIO ESPERANZA 023 MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
12 CONSORCIO Pl ANTICQUIA MANIEIESTA NO TENER OBSERVACIONES
13 CONSORCIO CR CONCESIONES | NO ASISTE A LA AUDIENCGIA NINGUNA PERSONA EN REPRESENTACION DE
VIAS DEL NUS ' ESTE PROPONENTE
14 | CONSORCIO VlA(':SBDEL NUS SEDIC MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
15 CONSORGIO VIAS DEL NUS MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
16 | SUPERING S. A8 . MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
17 CONSORCIO INTERVENTOR VIAS |  NO ASISTE A LA AUDIENCIA NINGUNA PERSONA EN REPRESENTACION
DEL NUS _— DE ESTE PROPONENTE
18 CONSORCIO GEG ANTIOQUIA - MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
19
CONSORCIO METRO GC&Q MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
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2 CONSORCIO GESTION VIAL MANIFIESTA NOQ TENER OBSERVACIONES
21 CONSORCIO BI 2016 MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
22 CONSORCIO 4G INTERVENTORIAS | MANIFIESTANO TENER OBSERVACIONES
23 NO ASISTE A LA AUDIENGIA NINGUNA PERSONA EN REPRESENTACION DE
CONSORCIO INTERVENTORES NUS ESTE PROPONENTE
2 CONSORCIO CONTROL NUS " MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
25 JOYCO S.AS. MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
CONSORCIO APPLUS -
26 INGEANDINA 023 — 2015 MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
27 NO ASISTE A LA AUDIENGIA NINGUNA PERSONA EN REPRESENTACION DE
CONSORCIO VIAS DEL CARIBE ESTE PROPONENTE
28 | CONSORCIO VIAS DEL NUS 2016 MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
2 CONSORCIO PIV - CAYCO MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
30 CONSORCIO PID VIAS 2016 MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
NG ASISTE A LA AUDIENGIA NINGUNA PERSONA EN REPRESENTAGION DE
3 CONSORCIO VIAS 2016  ESTE PROPONENTE
32 CONSORCIO SERVING - VQM MANIFIESTA NC TENER OBSERVACIONES
33 CON,SORCIO INC.-‘E iRCCONCESION ES MANIFIESTA NO TENER OBSEéVAC[ONES
CONSORCIO MAB MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
35 | CONSORCIO INTERVENTOR PEB - MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
ET-SIGA ,
36 | CONSORCIO VIAS DEL NUS 23 MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
& CONSORCIO VIAS DEL NUS MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
38 CONSORCIO DICO - SERINCO 2018 . MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
39 CONSORCIO WSP - SMA MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
40 CONSORCIO PLANES ' .
HIDROCONSULTA " MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
M| CONSORGIO VIAS DEL NUS MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
42 3BPROYECTOS S.AS. MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
43 CONSORCIO VIAS DEL NUS Cl MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
44 CONSORCIO CISNERQS 2016 MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
INTEGRAL DISENOS E :
45 INTERVENTORIA SA S, _MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
48 CONSORCIO INGECE MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
CONSORCIO VIAS DEL NUS SEG -
47 INCOPLAN _ MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
48 HMY CONSULTORIA MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES
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49 | CONSORCIO INTER - VIAL SAS. MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES

5 CONSORCIO INTERVENTORIA DEL

NUS MANIFIESTA NO TENER OBSERVACIONES

TERCERO.- Uso dé, la palabra a los proponentes por maximo cinco (5) minutos, con el fin de que ejerzan el
derecho a réplica o defensa, respecto de las observaciones presentadas por los demés proponentes en
relaciéon con su propuesta.

Teniendo en cuenta que ningan oferente presento observaciones, se continlia con el siguiente punto del
orden del dla :

CUARTO.- Si hubiere lugar, se suspendera la audiencia para analizar las observaciones presentadas en
desarrollo de la audiencia, por el tiempo que se estime necesario.

Teniendo en cuenta que ninglin oferente presento observaciones se continiia con el siguiente punto del orden
del dia _

QUINTO.- Acto seguido se dara a conocer las respuestas de la Entidad y las determinaciones respectivas en
relacién con los pronunciamientos de los proponentes.

Teniendo en cuenta que ningln oferente presento observaciones se continua con el siguiente punto del orden
del dia :

SEXTO- Verificacion del orden de elegibilidad y aplidacién de los criterios de desempate:

CRITERIOS DE DESEMPATE
De conformidad con el articulo 21 de la Ley. 80 de 1993, el articulo 24 de la Ley 361 de 1997, el articulo 12 de
la Ley 580 de 2000 modificado por el articulo 9 de la Ley 905 de 2004, los arficulos 1 y 2 de la Ley 816 de
2003, el articulo 5 de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.1.2.2.9 del Decreto 1082 de 2015, en el evento

en que dos o més propuestas obtengan el mismo puntaje, sucesivamente y de manera excluyente se dara
prioridad a:

1. La propuesta que presente el mayor puntaje en la calificacién del criterio de experiencia especifica del
proponente.

2. La propuesta que presente el mayor puniaje en la calificacion del criterio de apoyo a la industria nacional

3. Laoferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios extranjeros.

4. Laofertas presentada por una Mipyme nacional.

5. La oferta presentada por un Consorcio, Unién Temporal siempre que: (a) esté conformado por al menos
una Mipyme nacional que tenga una participacion de por lo menos el veinticinco por ciento (25%); (b) la
Mipyme aporte minimo el veinticinco por ciento (25%) de la experiencia acreditada en la oferta; y (c) ni la
Mipyme, ni sus accionistas, socios o representantes legales sean empleados, socios o accionistas de los
miembros del Consorcio 0 Unién Temporal. -

La condicion de Mipyme de las empresas obligadas a inscribirse en el RUP se verificara en el certificado
- de inscripcion expedido por ta Camara de Comercio.
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NOTA 1: De conformidad con lo dispuesto por Colombia Compra Eficiente en el Manual para el manejo de los
incentivos en los Procesos de Confratacion, Version actualizada del 15 de diciembre de 2014 y en et Manual
para el manejo de los Acuerdos Comercial en los Procesos de Contratacion, Version M-MACPC-06, esfo es:

“Cuando en la evaluacion de las ofertas sea aplicable un Acuerdo Comercial, no es posible
aplicar los factores de desempate previstos en los numerales 4y 5 (...).

‘La Entidad Estatal también debe conceder el mismo frato que da a los bienes y servicios
colombianos a aquellos bienes y servicios de Estados con fos cuales, a pesar de no existir un
Acuerdo Comercial, el Gobiemo Nacional ha certificado reciprocidad. Es decir cuando el
Gobiemo Nacional con base en la revision y comparacion de la normativa en materia de compras
y contratacion publica de dicho Estado, ha certificado que en ese Estado los bienes y servicios
colombianos gozan de trafo nacional. (...)

En estos casos, la Entidad Estatal debe oforgar a los bienes y setvicios extranjeros el mismo
frato que da a los bienes y setvicios nacionales y en consecuencia dar a esas ofertas el puntaje
adicional de que trata la Ley 816 de 2003 y las preferencras en caso de empates de acuerdo con
el articulo 33 del Decreto 1510 de 2013.7

Se determina procedente aplicar en el presente proceso de seleccidn los siguientes criterios:

- Si en la etapa de evaluacidén de las propuestas se establece la participacién de un proponente
extranjero, cuyo pais de origen tenga Acuerdo Comercial con Colombia o trato de Reciprocidad, no
se dara aplicacion a los criterios de desempate de los numeral 4 y 5, respecto de ninglin proponente.

- Si en la etapa de evaluacion de las propuestas se establece la participacion (nicamente de
proponentes colombianos y/o proponentes extranjeros cuyo pais de origen no tenga Acuerdo
Comercial con Colombia, ni frato. de reciprocidad, se dara aplicacion a los criterios de desempate
previstos en el presente acapite; incluidos los sefialados en los numerales 4 y 5.

Teniendo en cuenta que dentro de la evaluacion se encuentran proponentes extranjeros cuyo pais de
origen tiene acuerdo comercial vigente, no se aplican los criterios de desempate relativos a la
acreditacion de la condicién de Mipymes.

6. Preferir la propuesta presentada por el oferente que acredite en las condiciones establecidas en la ley
que por lo menos el diez por ciento {10%) de su nomina est4 en condicion de discapacidad a la que se
refiere fa Ley 361 de 1997, debidamente certificadas por la oficina de trabajo de la respectiva zona, que
hayan sido contratados con por lo menos un (1} afio de anterioridad a la fecha de aperiura del presente
proceso de seleccion, y que certifique adicionalmente que mantendra dicho personal por un [apso igual al
de la contratacion para lo cual debera diligenciar el Formato 4. Si la oferta es presentada por un
Consorcio o Unidn Temporal, el integrante del oferente que acredite que el diez por ciento (10%) de su
némina esta en condicion de discapacidad en los términos del presente numeral, debe tener una
participacion de por lo menos el veinticinco por ciento (25%) en el Consorcio o Unién Temporal y aportar
minimo el veinticinco por ciento (25%) de la experiencia acreditada en la oferta.

Para efectos de la acreditacion y evaluacion del factor de desempate aqui previsto, se dara aplicacion a
los siguientes criterios:

En cuanto el integrante de que se frata en cada caso debe aportar minimo el veinticinco por ciento (25%)
de la experiencia acreditada en la oferfa, el mencionado porcentaje se calculara respecto del valor total
de la experiencia general y especifica solicitada en el pliege de condicicnes. En consecuencia, si el
integrante aporta un mismo confrato para la acreditacion de la experiencia general y especifica, este
conirato se tendra en cuenta dos veces para efectos de determinar si aporia el 25% de la experiencia
solicitada.

7. Siuna vez agotado el procedimiento sefialado en el numeral anterior pemlste el empate, se realizara un
sorteo por BALOTAS mediante el siguiente procedlmlento
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Primera Serie.

- En esta primera serie, se procedera a incorporar en una balotera un nimero de balotes,
identificadas con un nimero igual al nimerc de proponentes que se encuentren en condicidn de
empatados

- Se sacara una balota por cada proponente, a5|gnandole un nimero de mayor a menor, con el
cual participara en la segunda serie.

Segunda Serie.

- Se procedera a incorporar en la balotera igual nimero de balotas al nimero de proponentes
empatados. ‘

- El proponente que haya obtenido el nimero mayor en la primera serie, sera el primero en sacar
la balota con el nimero que lo identificara en esta segunda serie, y en forma sucesiva (de mayor
a menor) procederan los demas proponentes.

- El proponente que en esta segunda serie, saque la balota con el niimero mayor, serd quien
ocupe el primer puesto en el orden de elegibilidad ¥ de manera sucesiva (de mayor a menor)
hasta obtener el segundo .puesto en el orden de elegibilidad. Una vez se cuente con los
proponentes ubicados en el primer y segundo orden de elegibilidad se dara por terminado el
sarteo. .

DETERMINACION DEL ORDEN DE ELEGIBILIDAD Y ADJUDICACION

A continuacion se presenta el listado de los proponentes héabiles y su puntaje de acuerdo a la evaluacion
adelantada por la Agencia.

LKS  COLOMBIA

CONSORCIOVIAS | SAS. ' :
DELNUSLNG | NOGRALL SA HABIL HABIL. HABIL CUMPLE 900 100 1000 8l sl

CGR 8AS,

PO

AFA CONSULTORES
100

A .
UNONTEMPORAL | CONSTRUCTORES | HABIL - |  HABL ABL | CUMPLE %0 1000 8 sl

PO2 | "\IAS DEL MUS

SA
INC GROUP 8.A.8,
INGENIEROS

CONSORCIO CIVILES ’ 100

INTERVIAS DEL E%Ecmums HABIL | HABLL HABIL CUMPLE a0 1000 8 s

NUS4G INGENERIA  * DE
PROYECTOS SAS.
CONSULTORIA

consorcio | INTOK DE

COLOMBIA Y - 100 :
PO4 GOM%;;NTOK ASOCIADOS SAS. HABIL ‘HABIL o HABIL CUMPLE 900 1000 sl ]

GOMEZ CAJAO Y
ASOCADOS S.A
TCEACSA
CONSULTORES
SUURSAL
CONSORCIO 1§ oyoMeis - HABIL HABIL HABIL CUMPLE 90 100 1000 8l 8l

FO,

L~

P05
INTER=NUS | Cosgeia y
CIMIENTOS
INGEQCIM S.AS.
VELNEC S.A
CONSULTORES _
INTERVENTORES ;
COLOMBIANOS RECHAZADO HABIL” _ HABIL CUMPLE
SAS. GONCIC
SAS.
. SERTICSAS
CPS  INGENIEROS
CONSORCIO
OBRA - CNWL Y 100
P07 INTE;\SQDEL MEDIS  AMBIENTE HASIL HABIL HABIL CUMPLE 900 1000 8l sl
SUCLRSAL
COLOMELA SL /

TNGENOBRAS
CONSTRUCCIONES /
pog | CONSORCIO - | Y~ GONSWTORIA |-y WABL - | - mABIL - CUMPLE %0 100 1000 S sl

CONSORCIO
POG VELNEC -
CONCIC

VIANUS SAS. INGENOBRAS
SAS,
JOSE MANUEL
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GUARDG POLC

POg

CONSORCIO VIAS
DEL NUS

ARREDONDO
MADRID
INGENIERQS
CIVILES (M)
LIMITADA
INGENIERIA
INTEGRAL BE
CERAS INGEOBRAS
SAS

HABIL

HABIL

CUMPLE

200 -

1000

sl

P10

CONSORCIO VIAS
DEL NUS

GETINGA
INGENIERIA 8L
SUCURSAL
COLOMEIA
ELJROESTUDICS
INGENIEROS  DE
CONSULTABAS

HABIL

HABIL

CUMPLE

800

100

1000

Sl

sl

PI1{

CONSORCIO
ESPERANZA 023

INGENIERIA Y
CONSULTORIA
INGECON SA.3.
CONSULTORIA
INTEGRAL EN
INGENIERIA 5.A. DE
cv

HABIL

CUMPLE

§00

100

1000

8l

8l

P12

CONSORCIO Fi
ANTIOQUIA

PROYECTCS E
INTERNVENTORIAS
LIMITADA
INGENIERIA DE
ESTUDIOS Y
ASESORIAS SAS.
INESAS

HABIL

HABIL

HABIL

" GUMPLE

900

100

1000

)

8l

P13

CONSCRCIOCR
CONCESIONES
VIAS GEL NUS

COMPANIA
COLCMBIANA  DE
CONSULTORES
SAS. [CCC)
CONSULTORES EN
INGENIERIA S.AS.

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

100

1000

P14

CONSORCIC VIAS
DEL NUS SEDIC -
CB

SEDIC
CB INGENIEROS

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

100

1000

i

P15

CONSORCIO VIAS
DEL NUB

CEMQSA

| (COLOMBIA)

INGENIERIA Y
DESARROLLO XIMA
DE COLOMBIA S.AS

HABIL

HABIL

CUMPLE

500

100

1000

Sl

Sl

P16

SUPERING 5.A5

SUPERING S.AS

HABIL

CUMPLE

800

100

8l

sl

Pi7

CONSORCIO
INTERVENTOR
VIAS DEL NUS

INZETT SAS.
CMING
INGENIEROS
CONTRATISTAS S
ENC

J FELIPE ARDILA V
SCIASAS

HABIL

CUMPLE

900

100

1000

8

Sl

P18

CONSORCIO GEG
ANTICQUIA

GRUPO  POSSO
SAS.

GINPROSA
COLOMBIASAS.

C & M
CONSULTORES S.A

HABIL

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

100

1000

8l

Sl

P19

CONSORCIO
METRD GCEQ

GRUPC  METRO
COLOMBIA  (GMC
INGNIEROS SA)
GCAQ INGENIEROS
CONSULTORES
SAS.

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

1000

8l

St

CONSORCIO
GESTION VIAL

IV INGENIEROS
CONSULTORES
SUCURSAL
COLOMBIA S.A
ALPHA GRUPOD
CONSULTOR E
INTERVENTOR
SAS.

CELQO 3.A5.

HABIL

HASIL

" CUMPLE

800

100

1000

8l

]

CONSORCIO B!
2016

BAG ENGINEERING
CONSULTANCY
GROUPSAS.
INGENIERCS
PROYECTOS
CONSULTORIAS IPC
SAS.

HABIL

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

100

1900

Sl

8l

CONSORCIZ 4G
INTERVENTORIAS

DIEGD FERNANDO
FONSECA CHAVES
BECSA

HABIL

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

100

1000

sl

P23

CONSORCIO
INTERVENTORES
NUS

INTERVENTORIAS Y
DISENOS SA
ESTRUCTURADOR
COLOMBIASAS

HABIL

HAIL

CUMPLE

%00

100

1000

i
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CONSORCIO
CONTROL NUS

GRUSAMAR

INGENIERIA Y
CONSULTING 5L
SUCURSAL EN

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

100

P25

JOYCOSAS

JOYCOSAS.

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

100

1000

8l

P2§

CONSORCIO
APPLLS -
INGEANDINA 023 -
2015

INGEANDINA
CONSULTORES DE
INGENIERIA S.A.5.
APPLUS
NORCONTROL
CONSULTORIA  E
INGENIERIA SAS

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

1000

8l

8l

P27

CONSORCIO VIAS
DEL CARIBE

CONSTRUCTORA A
& C SOCIEDAD
ANONIMA
COPEBALTDA
GERMAN

BALLESTAS
BERDEJO

HA_BIL

HABIL

CUMPLE

900

100

1000

8l

sl

P28

CONSORCIO VIAS
DEL NUS 2016

AYESA COLOMBIA
INGENIERIA Y
ARQUITECTURA
SAS.

INTERSASA

HABIL

HABIL

HABIL

GUMPLE

%0

100

1000

8l

sl

CONSORCIO PIV -
CAYCO

PROYECTOS
CONSTRUCCIONES
CMLES ¥ VIALES
LIMITADA
CAYCOSAS.

HABIL

HABIL

CUMPLE

500

100

1000

'l

sl

CONSCRCIO PID
VIAS 2016

PROGIN SPA

D & B INGENIEROS
CMLES S.A.5.
INYPSA INFORMES
Y PRCYECTOS
COLOMBIA SAS.

HABIL

HABIL

HABIL

CUMPLE

100

1000

8l

sl

PH

CONSCRCIO VIAS
2018

EUROCONTROL
SA

TOP SUELOS
INGENIERIA SAS.
GARPER
INGENIERIA  ClA
SAS.

HABIL

HABIL

HABI,

CUMPLE

900

1000

sl

Sl

P32

CONSORCIC
SERVING - VOM

SERVICIOS DE
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
LIMITADA -
SERVINC LTDA”
VOMSAS.

HABIL

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

1000

CONSORCID
INTERCONCESION
ESGA&C

GIC GERENCIA
INTERVENTORIA Y
CONSULTORIA
SAS.
CONSULTORES
UNIDOS $.A.

HABIL

HABIL

HABIL

CUMPLE

909

1000

P34

CONSORCIO MAB

MAE  INGENERIA
DE VALOR 5.A.

MAB  SERVICIOS
SAS.

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

1000

P35

CONSORCIO
INTERVENTOR
PEB - ET-SIGA

PABLO EMILIO
BRAVO
CONSULTORES
SAS

ESTUDIOS
TECNICOS S.AS
SIGA INGENIERIA Y
CONSULTORIA SA
SUCURSAL
COLOMBIA

HABIL

HABIL

CUMPLE

900

1000

sl

P36

CONSORCIO VIAS
DELNUS23

CONSULTORES DE
INGENIERIA UG 21
St SUCURSAL
COLOMBIA,
ARDANUY
COLOMBIASAS,
GNG  INGENIERIA
SAS.

‘HABIL

HASIL

CUMPLE

00

100

1006

Sl

8l

P37

CONSORCI0 VIAS
DEL NUS

ETASA
INTERPRO S.AS.

HABIL

HASIL

CUMPLE

$00

100

Sl

8l

P38

CONSORCIO DICO
—SERINCO 2016

SERINCO
COLOMBIA
DICONSULTORIA
sS4

HABIL

CUMPLE

200

100

1000

Sl

8l

P39

CONSORCIO WSP
—SMA

SMABA
WSP  SERVICIOS
SAS.

HABIL

HABIL

CUMPLE

00

100

1000

Sl

8l
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CONSORCIO | PLANES A , _
P40 PLANES HIDROCONSULTA HABIL HABIL HABIL CUMPLE 900 100 1000 | 8l
HIDROCONSULTA | SAS. -
BATEMAN ‘
pay | CONSORCIOVAS | IngemEmin 5.4 HABIL RABIL HABIL CUMPLE 90 100 1000 s s
ECOVIAS SAS. , - ,
JBPROVECTOS |3 B PROYECTOS - -
L) P v HABIL HABIL HABIL CUMPLE 0w - 100 - 1000 -8 sl
INFRAESTRUCTURA oo
CONSORCIOVIAS | INTEGRAL SAS.
pag | COPSTRCOUAS | M eSS | wisL HABIL HABIL CUMPLE 300 100 1000 sl s
ESTUDIOS SA
CONSULTORES
TECNICOS Y
CONSORCIO | ECONOMICOS SA. ; :
Pus | ORI | onsoos A | AL HABIL HABIL CUMPLE 900 100 1000 8l sl
INTERVENTORES
TECNICOS SAS
oL | nTEGRAL DiSEROS
P45 | \ervenToRia | E INTERVENTORA | HAGIL HABIL HABIL CUMPLE 300 100 1500 sl 8l
SAS. S
SAS.
CONSORCIO | NGETEC G& S ' :
P45 INGECE CEAS HABIL HABIL HABIL CUMPLE 900 100 1000 ] ]
TNGENERWA
CONSULTORIA Y
PLANEACION SA
CONSORGIO ViaS
P47 | DEL NUSSEG- g"ocr?g&;gs* HABIL HABIL HABIL CUMPLE %0 100 1000 s sl
IWCOPLAN | ESTRUCTURAS Y
GEOTECNIA
SUCURSAL SA
Hy HMV CONSULTORIA : '
P4 | CONSULTORA | MY HABIL HABIL HABIL CUMPLE 00 100 1000 sl sl
SAS
A VIALIDAD
LIMITADA
CONSCRGID | ARENAS DE LA HOZ :
P43 INTER - VIAL CONSULTORES HABIL HABIL HABIL CUMPLE 900 100 1000 8l S
SAS. SAS, .
SILVA CARREFO Y
ASOCIADOS SAS.
TECNOLOGIAS ¥
CONSULTORIAS
AMBENTALES Y
GESTION SA
CONSORCIY | PROYECTOS
P50 | INTERVENTORIA | TECMICOS ~ DE|  HABL HABIL HABIL CUMPLE ) 100 - 1000 sl sl
DELNUS COLOMBiA
HORACIO
FRANCISCO
MENDOZA
MARTINEZ

De conformidad con lo previsto en el numeral 5.2. Del Pliego de Condiciones se evidencia que
cuarenta y nueve (49) de los cincuenta (50) proponentes continlian empatados, por lo que se
procede a dirimir el empate realizando el sorteo de acuerdo con las reglas del pliego de condicicnes.

De acuerdo con el sorieo, el orden d_e elegibiiidad se estableci6 asi:

1 {CONSORCIO VIAS DEL NUS LNC 48 ) 148
40 | CONSORCIO PLANES HIDROCONSULTA |48 119
5 | CONSORCIO INTER-NUS 47 35
48 |HMV CONSULTORIA 46 28
44 | CONSORCIO CISNEROS 2016 45 37
11 | CONSORCIO ESPERANZA 023 44 7
16| SUPERING S.A.S. 43 24
23 | CONSORCIO INTERVENTORES NUS 42 25
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.
32 | CONSORCIO SERVING - VQM L 4 49
31 |CONSORCIOVIAS 2016  ~ 40
13 { CONSORCIO CR CONCESIONES VIAL DEL NUS |39
20 | CONSORCIO GESTION VIAL 38
42 '| 3B PROYECTOS S.A.S. ' 37
34 | CONSORCIO MAB ' 136
24 | CONSORCIO CONTROLL NUS 35
4 | CONSORCIO GOMCA - INTOK 2016 34
18 | CONSORCIO GEG ANTIOQUIA 33
45 |INTEGRAL DISENOSE INTERVENTORIASAS.  [32
49 | CONSORCIO INTER - VIAL S.A.S. 31
17 | CONSORCIO INTERVENTOR VIAS DEL NUS 30
22 | CONSORCIO 4G INTERVENTORIAS 29
8 | CONSORCIO VIANUS 28
41 |CONSORCIO VIASDELNUS 97
50 | CONSORCIO INTERVENTORIA DEL NUS 26
2 | UNION TEMPORAL VIAS DEL NUS 25
36 { CONSORCIO VIAS DEL NUS 23 24
7 | CONSORCIO INTERVIA DEL NUS 23
26 | CONSORCIO APPLUS - INGEANDINA 023-2015 |22
10 | CONSORCIO VIAS DEL NUS 21
3 | CONSORCIO INTERVIAS DEL NUS 4G 20
15 | CONSORCIO VIAS DEL NUS 19
12 | CONSORCIO Pl ANTIOQUIA 18
14 | CONSORCIO VIAS DEL NUS SEDIC - CB 17
43 | CONSORCIO VIAS DELNUSCI 16
9 | CONSORCIO VIAS DEL NUS 15
25 |JOYCOSAS. 14
39 | CONSORCIO WSP - SMA 13
28 | CONSORCIO VIAS DEL NUS 2016 12
33 | CONSORCIO INTERCONCESION ES G & C 11
46 | CONSORCIO INGECE 10
29 | CONSORCIO PIV - CAYCO 9
47 | CONSORCIO VIAS DEL NUS SEG - INCOPLAN 8
30 | CONSORCIO PID VIAS 2016 7
27 | CONSORCIO VIAS DEL CARIBE 6
35 | CONSORCIO INTERVENTOR PEB - ET-SIGA 5
21 | CONSORCIO BI 2016 ' 4
37 | CONSORCIO VIAS DEL NUS 3
19 | CONSORCIO METRO GC&Q 2
38 | CONSORCIO DICO - SERINCO 2016 1

Que habiéndose dado aplicacion a las reglas establecidas en los pliegos de condiciones para la definicion del
orden de elegibilidad 2 y habiendo resultado habil y seleccionada en primer orden de elegibilidad la propuesta
presentada por el PROPONENTE No. 32 CONSORCIO SERVINC - VQM, se procedi6 a hacer la apertura dg
Sobre No. 2 “Propuesta econdmica’. ‘
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Acto seguido, se procedid a la venﬁcac:on de la bolsa de sequridad donde reposan las propuestas
economicas, el cual se encuentra bajo custodia en la sala de evaluacion de la Agencia Nacional de
Infraestructura, se realiza de manera satisfactoria la verificacion del sello de la bolsa respectiva cerrado con
el selio No. ELIL (toda vez que en dicha bolsa de seguridad fueron depositadas las propuestas 26 a la 50)

Efectuado lo anterior, se procedio a la apertura det Sobre No. 2 del PROPONENTE No. 32 CONSORCIO
SERVINC - VQM, que contiene su.oferfta economica, corresponde al valor de VEINTIOCHO MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS ML
( $28.458.338.000) PESOS DE DICIEMBRE DE 2013 incluido el IVA.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015 y el Pliego de Condiciones, ! Comité Evaluador
Técnico revisd la coherencia y consistencia de 1) La necesidad identificada por la entidad estatal y e alcance
de la oferta; 2) La consultoria ofrecida y el precio ofrecido, y 3) El precio ofrecido y la disponibilidad
presupuestal del presente proceso, para el PROPONENTE No. 32 CONSORCIO SERVING - VQM,
verificando que la misma no supera el valor del presupuesto oficial y en lo que respecta a los valores de la
Fase de Pre-construccion y Fase de Construccion y la fase de operacién y mantenimiento son inferiores al
presupuesto mensual oficial.

En este estado se da por terminada la audiencia de apertura del sobre No.2 y se procede con la adjudicacion
asi: C

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el Concurso de Mentos Abierto No. VJ-VGC-CM-023-2015, el cual tiene por
objefo es “REALIZAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL QUE INCLUYE PERO NO SE LIMITA A LA
INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA, FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA, ADMINISTRATIVA,
OPERATIVA, MEDIO AMBIENTAL Y SOCIO PREDIAL DEL CONTRATO DE CONCESION BAJO EL
ESQUEMA DE ASOCIACION PUBLICO PRIVADA DE INICIATIVA PRIVADA QUE SE DERIVE DEL
PROCESO LICITATORIO VJ-VE-APP-IPV-008-2015 CORRESPONDIENTE AL CORREDOR DENOMINADO
“ViAS DEL NUS® CUYO OBJETO ES *REALIZAR ESTUDIOS Y DISENOS, FINANCIACION, GESTlON
AMBIENTAL, PREDIAL Y SOCIAL, CONSTRUCCION, REHABILITACION, MEJORAMIENTO, OPERACION,
MANTENIMIENTO Y REVERSION DE LA CONCESION ViAS DEL NUS”, al PROPONENTE No. 32
CONSORCIO SERVINC - VQM, conformado por SERVICIOS DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION
LIMITADA “ SERVINC LTDA" (70 %) y VQM S.A.S. (30 %).

La adjudicacion se efectia por un valor de VEINTIOCHO MIL CUATROC!ENTOS CINCUENTA Y OCHO
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS M/L ($ 28.458.338.000) PESOS DE
DICIEMBRE DE 2013 incluido el IVA.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucién se notifica en estrados en la presente Audiencia Publica al
adjudicatario, de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 67 del Codigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo, y a los deméas proponentes que participaron en el proceso de seieccion se
les comunicara mediante publicacion de la presente decision a fravés del SECOP.

ARTICULO TERCERO: De conformidad con lo establecido en el paragrafo 1° del articulo 77 de la Ley 80 de
1993 contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno en la via gubemativa.

ARTICULO CUARTO: Publiquese el presente acto administrativo en el Sistema Electronico para la
Contratacién Publica (SECOP) a través de! Portal Unico de Contratacion.

Se deja constancia que a la presente audiencia, asistieron el Dr. ALFREDO BOCANEGRA VARON,
Vicepresidente Juridico, GABRIEL DEL TORO BENAVIDES, Gerente de Contratacion, miembros dei comité
evaluador, técnicos, financieros y juridicos, asi como los representantes de los proponentes que se relacionan
en el listado de asistencia a la audiencia, la cual se adjunta y hace parte integral de la misma. Asi mismo se
deja constancia que la audiencia consta en registro filmico.
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Para constancia, se firma en Bogota D.C., a los fres (3) dias del mes de febrero de 2016

GABRIEL RDO DEL TORO BENAVIDES
Coondinador GIT de Contratacign

,/
L/

ALFREDO BOCANEGRA VARON
Vicepresidente Juridico

Revigé: Juan Manuel Aza - Asesore\¥cepresidencia Juridicadn._
Proyecto: ngqmggﬁuw&e Me: Ric%f‘érez . Abogad.L:s Gerencia de Contratacién - VJ
&
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